
Segue decreto n. __

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Oggetto: modifica, a seguito di variazione del legale rappresentante p.t., del DCA n. U00293 del
12/1112012, recante: "Provvedimento di conferma dell'autorizzazione all 'esercizio e di
accreditamento istituzionale definitivo in favore del presidio sanitario denominato "Diagnostica
Gamma s.r.l. ", gestito dalla Diagnostica Gamma s.r.l. (P. IVA 01121551004) , con sede legale in
Via delle Sorgenti n. 90 - 00046 Grottaferrata".

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI, quanto alla determinazione dell'attribuzione e della competenza a provvedere:

lo Statuto della Regione Lazio;
la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni ed integrazioni;
il Regolamento Reg ionale n. l de l 6 settembre 2002, concernente l'organizzazione degli
uffici e dei servizi della Giunta Regionale e ss.mm.ii.;
la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013, con la quale il Presidente
della Regione Lazio, Dott. Nicola Zingaretti, è stato nominato Commissario ad Acta per la
realizzazione degli obiettivi di risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai
disavanzi regionali nel settore sanitario;
la delibera del Consiglio dei Ministri del l ° dicembre 2014, con la quale l'Arch. Giovanni
Bissoni è stato nominato Subcommissario per l'attuazione del Piano di Rientro dai disavanzi
del SSR della Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella
predisposizione dei provvedimenti da assumere in esecuzione dell'incarico commissariale, ai
sensi della deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013;
la Deliberazione di Giunta Regionale n. 530 del 8 ottobre 2015, concernente: "Modifica della
deliberazione di Giunta regionale n. 489 del 17 settembre 2015 e del relativo regolamento
allegato, nonché dell'allegato B del regolamento regionale 6 settembre 2002, n. I
(Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale) e successive
modificazioni";
la Deliberazione di Giunta Regionale n. 721 del 14 dicembre 2015, concernente: "Modifica
del regolamento regionale 6 settembre 2002, n. l (Regolamento di organizzazione degli
uffici e dei servizi della Giunta regionale) e successive modificazioni nonché del relativo
allegato B";

VISTA la Legge Regionale 3 marzo 2003 , n. 4, recante: "Norme in materia di autorizzazione alla
realizzazione di strutture e all'esercizio di attività sanitarie e socio-sanitarie, di accreditamento
istituzionale e di accordi contrattuali" e s.m.i.;

VISTO il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, recante: "Disposizioni relative alla verifica
di compatibilità e al rilascio dell'autorizzazione all'esercizio, in attuazione dell 'art. 5, comma primo,
lett . b), della legge regionale 3 marzo 2003, n. 4 (Norme in materia di autorizzazione alla
realizzazione di strutture e all 'esercizio di attività sanitarie e socio-sanitarie, di accreditamento
istituzionale e di accordi contrattuali)" e s.m.i. ;

VISTO il DCA n. U00293 del 12/11/2012, recante: "Provvedimento di conferma dell 'autorizzazione
all'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore del presidio sanitario denominato
"Diagnostica Gamma s.r.l. ". gestito dalla Diagnostica Gamma s.r.l. (P. !VA 01121551004), con
sede legale in Via delle Sorgenti n. 90 - 00046 Grottaferrata" ;

Pagina 2 /4f



Segue decreto n. _

IL PRES IDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

VISTO il DCA n. UOO l37 del 11/04/2014, avente ad oggetto : "Modifica, a seguito di variazione del
Direttore Sanitario. del DCA n. U00293 del 1211112012, recante: "Provvedimento di conferma
deli 'autorizzazione ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore del presidio
sanitario denominato "Diagnostica Gamma s.r.l. ", gestito dalia Diagnostica Gamma s.r.l. (P. 1VA
01121551004), con sede legale in Via delie Sorgenti n. 90 - 00046 Grottaferra ta";

VISTA l'i stanza presentata dal legale rappresentante p.t. della Società denominata "Diagnostica
Gamma s.r.l.", acqui sita al prot. reg. con il n. 19544 2 del 10104/201 5, con la quale è stata richiesta
l' autorizzazione all 'esercizio per variazione delle attività sanitarie, con aggiunta di ulteriori branche
ambulatoriali in regim e esclusi vamente privatist ico presso il presidio sanitario denominato
"Diagnostica Gamma s.r.l.", con sede in Via delle Sorgenti n. 90 - 00046 Grottaferrata (RM),
dichiarando contestualmente la variazione del legale rappresentante p.t. della società gerente dalla
persona della Sig.ra Liviana Gentilini a quella del Sig. Massimili ano Adilardi ed allegando la
documentazione di Legge;

PRESO ATTO del fatto che, a seguito della richiesta di effettuazione delle verifiche di cui all' art. 9
del r.r. n. 2/2007, indirizzata alla Asl Rm/H - Dipartimento di Prevenzione con nota prot. n. 333 191
del 18/06/2016, detto ente non ha ad oggi trasmesso alcun parere in merito, ma solo la
comunicazione prot. n. 100415 del 02112/2015, acquisita al prot. reg. con il n. 671958 del
04112/2015, contenente prescrizioni e richiesta di ulteriore documentazione al legale rappresentante
p.t. della società "Diagnostica Gamma s.r.l.";

CONS IDERATO che, in conformità all'art. 14 del r.r. 26 gennaio 2007 n. 2, occorre prende re
formalmente atto della sost ituzione del legale rappresentante della persona giuridica che gestisce il
presidio;

CONSIDERATO, altresì, che la summenz ionata istanza, acquisita al prot. reg. con il n. 195442 del
10104/201 5, può essere scissa in due istanze avent i oggetto distinto ed apparendo ciò opportuno a
cagione del lasso di tempo nel frattempo intercorso;

RITENUTO, di conseguenza, di modificare, all'i nterno del testo del DCA n. U00293 del
12111 /2012, già modificato con il DCA n. UOOl 37 del 11 /04/2014, l' indicazione del legale
rappresentante p.t. della società "Diagnostica Gamma s.r.l." da lla persona della Sig.ra Liviana
Gentilini a quella del Sig. Mass imiliano Adilardi, nato a Roma il 28/0811 969;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di :

• modificare, all' interno del testo del DCA n. U00293 del 1211 1/2012, già modificato con il
DCA n. UOOl37 del 11 /04/201 4, l'indicazione del legale rappresentante p.t. della società
"Diagnostica Gamma s.r.l." dalla persona della Sig.ra Liviana Gentilini a quella del Sig.
Mass imiliano Adilardi, nato a Roma il 28/0811969;
• confermare, per il resto, il DCA n. U00293 del 12/11/2012, recante: "Pro vvedimento di
conferma deli 'autorizzazione ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in f avore del
presidio sanitario denominato "Diagnos tica Gamma s.r.l. ", gest ito dalia Diagnostica Gamma s.r.l.

Pagina 3/4 f



DECRETO N.~~~'l?/..Y.fr
Segue decreto n. _

IL PRESID ENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

(P. !VA 01/21551004), con sede legale in Via delle Sorgenti n. 90 - 00046 Grottaferrata", come
modificato con il DCA n. UOOl37 del 11/04/2014 ;
• notificare il presente Decreto a mezzo PEC al legale rappresentante p.t. de lla società
"Diagnostica Gamma s.r.l." , con sede legale in Via delle Sorgenti n. 90 - 00046 Grottaferrata (RM),
all 'indirizzo diagnosticagammasrl@pec.it , al Comune di Grottaferrata ed alla As l Rm 6 (già Rm/H);
• stabilire che il presente provvedimento sarà disponib ile sul sito www.regione.lazio.it nella
sezione "Argomenti - Sanità".

Avverso il presente provvedim ento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amm inistrativo Regionale del Lazio nel term ine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straord inario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni I20 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

lì1OMA§:JQj.t ( Nicola Zin[a;qtti \Roma, ~A/\r--~

Pagina 41 4 f




